CItem de socio criminis de quo ad propositu*z* vi-
de tex. in. c. cum fin leges de hereticis. li. vi. vbi ap-
pellatur cōsors. et alibi dicit canon q̄ q̄s tribus mo-
dis sociat malis cōmītēdo sauendo et nō coripiēdo
xxiiij. q. iiii. ita plane. hinc dicitur q̄ nō caret scruplo
sociatis occulte q̄ manifesto facinori desinit obuiā.
xxiiij. q. iiii. q̄ pōt. stricte tñ is dicit socius in crimen q̄
aliquid cooperat ad actu*z* delicti. vñ hic dicitur ille
socius q̄ aliquid fuit cooperatus ad actum percusio-
nis captionis vel banni. **C**Ex quo singulariter no-
ta q̄ in materia penal i odiosa is dicitur socius cri-
minis q̄ cooperatus ē ad actum criminis nō autem
prehenditur is qui tantum sauorē prestitit vel non
coripiuit. et nota q̄ quādoqz in delinquendo sunt q̄si
plures socij quoz nullus ē p̄ncipalior. et tales inclu-
duntur sub agētibus quandoqz vn̄ ē p̄ncipalis al-
ter cooperat et talis dicit socius i crimen i materia
stricta. et ita capi*z* hic vt patet. quia p se tex. facit men-
tionem de agentib⁹ de socio et de his qui dant sauorē
vel cōsilium vel sc̄iēter defensant delinquentes
vel dant mandatū seu ratum habent delictū cōmis-
sum. asti ergo stricte non dicitur socij cum ponat ut
diversa etiā i materia delicti. ad hoc. s. **S**idem codi-
cillus. **C** de lega. et de predictis vide hic bonam glo. i
vbo defensauerit. i prima parte sui quā nota. **C** Nō
ex p̄ncipio tex. casum i quo prestas cōsilium vel sa-
uorem ad delictum punit sicut ipse p̄ncipaliter con-
mittens videlicet cū quis p̄stat cōsiliz vel sauorem
ut quiuis p̄tis ex capiat vel iniuriose seu temere per-
cutiat seu bāniat. Sed aduerte quia in hac materia
penali appellatione p̄statis cōsilium vel sauorez nō
cōprehēdit qui nuduz cōsilium vel nuduz sauorem
p̄stit. tex. est notabil in. c. felicel i p̄n. iuncto. **S** illud. d
penis. li. vi. et dicit nudum cōsiliz vel sauor quando
nil adiicit ad delictu*z* de quo vide gl. nota. in. d. **S** illud.
et hic in verbo defensauerit. circa medium. debet
talis cōsulēs vel sauens alias puniri secundū modū
culpe ut in dicto. **S** illud. que singulariter nota. et de
sauatore et defelore vide qđ dīca in notula sequenti.
Et aduerte qđ gl. h̄ pallegat videat velle ut simplex
psiles simplex fautor nō cōprehēdat h̄ pp verbū in
bis positu*z* in p̄ncipio littere qđ videtur velle q̄ cō-
siliz vel fautor def circa delictū cōmittēdū. attamē
ego puto q̄ etiā sine illo verbo tales nudi cōsulētes
sauētes nō cōprehenderēt appellatione cōsulētis vñ
sauētis licet alias essent pūniēdi iuxta modū culpe p
ca que habet in. d. c. felicis i p̄n. iuncto illo. **S** illud.
C Appellatione fautoris ēt in materia penal i venit
is qui sauorē prestitit criminoso nedū ante delictu*z*
sed etiā post nisi apponat in dispositione aliquo. vbo
per qđ appareat q̄ tātu*z* intendat includere illū qui
prestitit sauorē ad delictu*z* cōmittēdū ut in p̄n. ibi
aut cōsiliz in bis dederit vel sauorez et. ita notāter
voluit hic gl. in vbo de sensauerit ultra mediuz sec⁹
vt pdixi si simpliciter fit mētio de fautorē seu sau-
ente. vt in. c. excommunicamus. **S** credentes. de heret.
li. vi. et idem dic in defensore ut appellatione defen-
soris i materia delicti alio nō adiecto veniat etiam il-
le qui defendit criminosum etiam post delictum. Ad-
uerte tamē singulariter circa istum defensorem. nam
quidam est defensor id est auctorizator delicti et talis
grauius punitur q̄ agens. xi. q. iiii. q̄ cōsentit. et. xxiiij.
q. iiii. q̄ aliorum qdam est defensor post delictu*z* vtpu-
ta ipediendo ne criminosus perueniat ad manus iudi-
cis vel ne fiat i eum executio et tal cōprehēdit ap-
pellatō defensoris i. c. felicis. d penis li. vi. quādo q̄s
defendit criminosum post delictum ne ledatur. a. p.

uato etiam ab offendo vel eius consanguineis volen-
tibus de eo sumere vidictam. et talis defensor nō com-
prehenditur i materia penali appellatō defensoris
q̄ non deliquit tunc illum defendendo cum illa sit i-
uria ad quam etiam propulsandam a socio q̄s tene-
tur de sen. exco. dilecto li. vi. ita notanter dīc h̄ glo.
i verbo defensauerit. i fine sui quam singulariter no-
ta. Ex quo collige q̄ q̄s debet reppellere iniuriā i-
serendam proxio etiam si ille p̄s nocuit q̄ vidicta n̄
est licita sed est reliqua iudici puto tamen q̄ si ad
uersariū vellet illum capere vt ad iudicem ducat q̄
timetur de fuga iuxta. l. nullus. **C** de iude. et no. i. l. ait
pretor. **S** si debitor em. ff. de his que i frau. cre. q̄ illuz
tunc defendens icideret i penam qa ista est illicita de-
fensio. de eo autem q̄ defendit i iudicio patrocinādo
an veniat appellatō defensoris. vide quod nō. **J**o.
an. post Host. i. c. proposuit. de ele. exco. mi. **C** Nō h̄
casum i. **S** a seudis iuncta glo. i v. obtinenda. i quo q̄s
redditur ihabilis ad beneficia obtinenda nō tamē p
uatur obtentis. et hoc est qa isti filij punitur nō ex
proprio sed ex delicto paterno. et nota q̄ ihabilis ad
beneficia obtinenda retentis obtentis nō potest de no-
uo obtinere beneficia etiam per viam permutatōis.
ita vult hic glo. nō super verbo obtinenda. **C** Simā
datur aliquis excommunicari candel' accensis debet
suppleri i exticti et pedibus conculcatiis. per. c. debet
xi. q. iiii. q̄a vñnum ius suppletur per aliud. vide h̄ gl.
i v. accensis. **C** Prochdolo; ei iteriectio dolent cū
aliquis i dolore loquitur. aliqui dīcunt q̄ sunt due
partes et duobus accentibus debet regi. **C** Nota ex
positionem illorum verborum multis crassantibus
et. id est multe gradientibus. vide glo. cum cōcor. h̄
i verbo crassantibus. **C** Nota ex verbo epi enim et.
q̄ nō solum papa sed etiam omnes epi possunt dici
sanctissimi. et glo. hic i verbo sanctissime. alle. pro con-
cor. quod habetur i auct. de san. epis. coll. xi. i rubro et
nigro. et dīcuntur sanctissimi qa gerunt vices dei q̄ est
sanctus sanctorum. Item propter officium sanctum
quod gerit et ea q̄bus versantur. nec mirū cu*z* als
omnes clerici sunt appellati dīj et marie epi. vt i. c. cu
ex iuncto. de hereti. et. xi. q. i. sacerdotibus. **C** Nota
ex eodē. v. epi. n. et. multa ad cōmendatōes dignita-
tis epalisi. dīcuntur. n. epi. sanctissimi xpi legati. spūa-
les patres fratres et coepi pape et columnne ecclesie. Ex
qua no. q̄ epi non debent dici semp filii cu*z* sint spūa-
les patres et columnne ecclesie. dic tñ q̄ certo respectu
possunt dici filii ecclesie et certo respectu etiam patres
sicut papa. de quo vide bonum tex. i. c. quorū vices
lxviii. di. **C** Absolutus i articulo mortis i casibus
pape reseruatis q̄ tenetur cessate periculo se aspectu
apostolico p̄ntare q̄cito cōmode poterit als icidit i
eandem excommunicationis sententiaz. vt h̄ et i. c. eos
de sen. ex. li. vi. vbi dicitur q̄cito oportunitatē ha-
buerit tñ dicitur oportunitatē habuisse se cōmode
poruisse q̄n cessante ipedimento et modico tpe sibi in-
dulto quo sibi de necessariis puidere potuit aplice
sedis q̄spectui se n̄ p̄ntauit. ar. i. l. ab hostib⁹. **S** fi. ff. ex
qui cau. ma. et hoc voluit glo. hic i verbo. E modo i
prin. quam no. ad siles q̄ones quando q̄s tenetur ali-
quid facere q̄cito cōmode poterit cessante impe-
dimento debet. n. adulgeri sibi aliqd tpis ad paran-
dū sibi necessaria ēt ipedimento cessante. et de hoc an-
cessauerit ipedimentū vel ne. et an. habuerit q̄petēt
terminum ad ponendū necessaria vel ne. et per q̄ns an-
iciderit i eandem excoicationē vel nō iudex babebit
arbitri. n. n. creditur ei q̄ dīc excoicatus. q̄liz
i foro anime credat q̄fīcti. vt i. c. significasti. d. bomi.